
 

Region HANÁ 

    občanské sdružení  

    

Z Á P I S   

 
 6. schůze Rady MAS Regionu HANÁ , o.s. 

 

konané ve čtvrtek 3. července 2008 v 10:00 hod. v Náměšti na Hané 

 

Přítomni:  Ing. Miroslav Mačák, Mgr. Marta Husičková, Jarmila  Stawaritschová, Ing. Jan 

Tichý , Zdeňka Žáková,  Ing.  Pavel Solovský, Ladislav Doseděl 

 

 

Hosté:   Ing. J. Brzák,Ing. Hana Lebedová 

Omluveni:   Ing. Eliška Dostálová 

 

Program:  

1)  Kontrola usnesení z minulé rady  -  5/19.6.08 

2)  Příprava textu první výzvy LEADER 2008 

3)  Informace o podpisu smlouvy o dotaci z PRV 

4)  Propagační materiály MAS – výběr z nabídek, určení rozsahu 

  5)  Nákup kopírky, PC - vyhodnocení 

  6)  Návštěva ze slovenského regionu Termál dne 8.7.2008 v RH. 

7)  Různé 

 

 

1)  Kontrola usnesení z minulé rady 

Ing, Miroslav Mačák provedl kontrolu úkolů z rady č.5. ze dne 19.6.2008 

Jediný nesplněný úkol je jednání se starostou Vilémova panem V. Hufem. 

 

2 ) Ing. J. Brzák předložil první formu výzvy. Byly vybrány tři fiche a to: 

 

Fiche č.3 obnova a rozvoj vesnic, infrastruktury.............. 30% -            1 570 245,- Kč 

Fiche č.4 rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby... 40% -            2 093 660,- Kč 

Fiche č.5 Kulturní dědictví................................................ 30% -            1 570 245,- Kč 

celková částka        5 234 150,- Kč 

 

 

V první výzvě nebudou vyhlášeny  podnikatelské fiche z důvodu krátkého časového horizontu 

přípravy  projektů. 

V případě, že by byla vyhlášena podnikatelská fiche a nebyla vyčerpána přišla by MAS o danou 

finanční částku. Podnikatelské fiche budou vyhlášeny až na začátku roku 2009 

 

          

rada MAS schvaluje 



Region HANÁ občanské sdružení  

 

 2 

 

3)  Podpis smlouvy o dotaci z PRV na SZIFu v Olomouci proběhne po 10.7. z důvodu dodání 

výpisů obecních zastupitelstev  o seznámení se SPL a pověření starostů k zastupování obcí 

v MAS RH a souhlasem se zařazením do území působnosti MAS RH. 

 

       příloha č.1 kopie smlouvy 

       rada MAS bere na vědomí 

 

4)Hodnocení nabídek na propagační materiály.Pan Janeček seznámil  radu s nabídkou firmy 

Walker. Nabídka byla porovnána s nabídkou od fy. Machovský.  

 

Bylo rozhodnuto, že v období červen - srpen budou vyrobeny tyto propagační materiály: 

předběžné ceny 

1. infoletáček o MAS Regionu HANÁ............ 5 000 ks á 2,10...................10 500,- Kč 

2. tužkovník......................................................      50 ks á 85......................  4 250,- Kč 

    magnetka Klásek  .........................................      50 ks á 45.....................  2 250,- Kč 

3. pexeso Klásek RH........................................  2 000 ks á 5.60..................11 200,- Kč 

4. bloky – sady o velikosti A4, A5, A6............     500 sad á11,85...............  5 925,- Kč 

    celkem  34 125,- Kč 

 

Toto je orientační rozpočet. Ceny budou upřesněny ve smlouvě s dodavatelem. 

Plánované výdaje pro rok 2008: 70 000,- Kč,z toho pro první a druhou etapu  35 000,- Kč. 

     

Další propagační materiály budou vyrobeny až v roce 2009. Pro tento rok rada rozhodla, že 

propagační materiály budou jednoduché ve snaze využít přírodní materiály, v duchu ekologie. 

Motivy Kláska se budou více prezentovat nejen Regionem, ale i každá obec bude využívat tuto 

postavičku v rámci své prezentace. Je třeba navrhnout způsob jak budou osloveni starostové 

obcí, aby předložili své návrhy. 

 termín – do konce roku 2008 

  

      příloha č.2 nabídky 

rada MAS pověřuje Ing. J. Brzák a Z. Žáková 

zajistit prop. materiály do 10.8.2008 

       

 

5) Manažer MAS Ing. J. Brzák informoval o cenových nabídkách na PC a na kopírku. Tento 

výběr bude proveden do 11.7.2008.  Výběrem byli pověřeni: Ing. M. Mačák. Ing. J. Brzák, Mgr. 

M. Husičková. Výběr proběhne na samostatném jednání. 

. 

      příloha č.3 nabídky 

rada MAS pověřuje Ing. M. Mačáka, ing. J. Brzáka   

a Mgr. M. Husičkovou k výběru PC a kopírky  

- do 11.7.2008 

 

 

  6)  V úterý, dne 8.7.2008 navštíví náš region zástupci MAS Termál  ze Slovenska. Region 

HANÁ  budou na jednání  zastupovat: Ing M. Mačák, Ing. J. Brzák, Mgr. M. Husičková, Ing. H. 

Lebedová, H. Rozsypalová a Z. Žáková. 

 



Region HANÁ občanské sdružení  

 

 3 

       příloha č.4 předběžný program jednání 

       rada bere na vědomí 

7) Různé: 

 

7/1) Blíží se termín výstavy Země živitelka  21 – 26 8 2008. Řešen způsob  prezentace na této 

výstavě. Výstava bude společná ještě s MAS OPRV a s MAS Prostějov venkov, takže za  každý 

region pojedou zástupci na dva dny. Náš region pojede ve dnech 23 a 24.8. 2008, tj sobota  

a neděle. Je nutné zajistit dva zástupce z naší MAS. Zástupci budou určeni do 31.7.2008. 

 

       rada bere na vědomí  

 

 

7/2) Nabídka na  prezentaci RH na informačním panelu v Prostějově.  

Jedná se o zvukový informační panel od společnosti  DARUMA, o velikosti 24 x 10 cm. Cena 

za danou plochu je 33 000,- Kč na období 3 let. 

Rada zamítla tuto nabídku. 

 

       příloha č.5.- nabídka spol. DARUMA 

       rada zamítá 

 

 

7/3) V pátek 4.7.2008 proběhne druhá pracovní schůzka mezi Sdružením Splav a naší MAS. 

Jedná se o pracovní schůzku, na které se ujasňují postupy při přípravě první výzvy LEADERu. 

Této schůzky se zúčastní: Ing. J. Brzák, Ing. M. Mačák. Mgr. M. Husičková a Z. Žáková. Za 

Sdružení Splav to budou: Ing. Bohumír Dragoun, K. Holmová, V. Bukovský, K. Holmová a V. 

Kinclová 

        

       rada bere na vědomí  

 

 

        

Unesení  

 

 

 Rada MAS Regionu Haná schvaluje: 

1. Výběr fichí: 

Fiche č.3 obnova a rozvoj vesnic, infrastruktury...............30% -            1 570 245,- Kč 

Fiche č.4 rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby....40% -            2 093 660,- Kč 

Fiche č.5 Kulturní dědictví.................................................30% -            1 570 245,- Kč 

celková částka                      5 234 150,- Kč 

 

 

 

Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí: 

 

1.  Podpis smlouvy o dotaci s PRV  

 2.  Návrhy na propagační materiály 

3.  Návštěvu  MAS Termál dne 8.7.2008 

4.  Přípravu na výstavu Země živitelka 

5.  Pracovní schůzku s MAS Sdružení Splav 

  



Region HANÁ občanské sdružení  

 

 4 

  

 

Rada MAS pověřuje: 

 

1. Ing. J. Brzáka  a Z. Žákovou zajistěním  propagačních materiálů do 10.8.2008 

2. Ing. M. Mačáka, ing. J. Brzáka   a Mgr. M. Husičkovou  výběrem PC a         

    kopírky - do 11.7.2008 
 

Rada MAS zamítá: 

Nabídku od  společnosti  DARUMA, na informační panel v Prostějově. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Zdeňka Žáková 

 


